
Latarnicze zajęcia

Wpisany przez Aneta

Początkiem grudnia 2012 r. w Centrum Kultury w Łubnicach ruszyły zajęcia komputerowe dla
„starszaków”, czyli osób 50+. Zajęcia prowadzone są w ramach projektu Polska Cyfrowa
Równych Szans. To inicjatywa, która ma na celu wspieranie działań na rzecz podnoszenia
kompetencji cyfrowych dorosłych Polaków 50+ w ich lokalnych środowiskach, realizowana
przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji oraz Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”.

  

       

  

  

W trakcie zajęć uczestnicy zyskują wiedzę na temat funkcjonowania komputera, podstawowego
oprogramowania służącego, np. do tworzenia tekstu, odtwarzania filmów czy plików
muzycznych, a także zaznajamiają się z zasadami działania Internetu.

  

  

Na udział w pierwszych zajęciach w Łubnicach zdecydowały się cztery osoby, dla których - jak
same mówiły - Internet i komputer to "czarna magia". Poza nielicznymi wyjątkami, uczestnicy
zajęć, swój kontakt z komputerami ograniczali do obserwowania "w akcji" swych wnuków lub
dzieci.
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Bezpłatne zajęcia prowadzone są przez latarników, którzy podczas szkolenia zdobyli certyfikaty
Latarnika Polski Cyfrowej potwierdzające ich umiejętności w tym zakresie.

  

Dlaczego Latarnicy? Przyjęto bowiem metaforę latarni morskich i opiekujących się nimi,
Latarników. Latarnia morska wskazuje drogę tym, którzy potrafią odczytywać wysyłane przez
nią sygnały. Tak jak każdy żeglarz powinien korzystać z tych sygnałów, tak każdy Polak
powinien potrafić korzystać z Internetu i sprzętu komputerowego.
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Latarnicy radzą „starszakom” jak w Internecie wyszukiwać interesujące ich informację,
przeglądać strony internetowe, wysłać e-mail czy też założyć konto na portalu np. Nasza Klasa.

  

Spotkania odbywają się w Pracowni Orange, gdzie uczestnicy mogą w dogodnych dla siebie
warunkach opanować umiejętność obsługi komputera. Tematyka zajęć jest dostosowywana do
potrzeb uczestników. W pokonywaniu lęków i przełamywaniu barier ma pomóc kameralny
charakter, możliwość posiedzenia przy kawie czy herbacie.

  

  

Zajęcia prowadzone są od podstaw, nie wymagany jest uprzedni kontakt z komputerem.
Planowany termin kolejnego spotkania to początek stycznia 2013 r.

  

Aby zapisać się na zajęcia lub uzyskać dodatkowe informację wystarczy odwiedzić
Centrum Kultury w Łubnicach lub zadzwonić pod nr tel. (15) 8659 241. Serdecznie
zapraszamy!
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